
EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 

rok 2022/2023 

   

podle zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky č.15/2005 Sb. 

v aktuálním znění 

 

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Obsah 
 

 

 

1) Základní údaje o škole .................................................................................................... 3 

Stručná charakteristika školy ............................................................................................. 3 

Školská rada...................................................................................................................... 4 

2) Přehled oborů vzdělání ................................................................................................... 4 

3) Personální zabezpečení činnosti školy ......................................................................... 5 

4) Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................ 7 

Střední škola ..................................................................................................................... 7 

Základní škola ................................................................................................................... 7 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 8 

Základní škola ................................................................................................................... 8 

Školní družina .................................................................................................................. 10 

Střední škola ................................................................................................................... 10 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................... 13 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. 15 

8) Aktivity a prezentace školy .......................................................................................... 19 

9) Výsledky inspekční činnosti ........................................................................................ 25 

10) Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................... 26 

11) Rozvojové a mezinárodní programy .......................................................................... 27 

12) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................ 27 

13) Školou předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů .................. 28 

14) Údaje o spolupráci ...................................................................................................... 29 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva je zpracována na základě § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. v aktuálním znění, kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Je zpracována za období školního roku 2022/2023. Školská rada ji projedná na plánované 

schůzce. 

 

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

1) Základní údaje o škole 

  

Název školy:                      EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, 

s.r.o. 

Identifikátor zařízení:       600 008 266 

ZŠ IZO:   181068745 

SŠ IZO:   041900995 

Školní družina:  181121336   

IČ:                                       25158392 

Sídlo školy:                        Lannova 1595/29A, 370 01 České Budějovice 

Adresa SŠ:    Lannova 12/5, 370 01 České Budějovice 

Telefony:                           774 073 318 (ŘŠ), 774 773 358 (SŠ), 774 773 357 (ZŠ)  

E-mail:                               ceskebudejovice@educanet.cz, frantisek.soltes@educanet.cz 

                                             

Zřizovatel školy:               EDUCAnet, a.s., Střimelická 2495/8, Praha 4 – Záběhlice 

IČ:                                      27245721 

Předsedkyně představenstva PharmDr. Irena Vaiglová (irena.vaiglova@educanet.cz) 

 

Ředitel školy:  Mgr. František Šoltés  (frantisek.soltes@educanet.cz)  

 

Zástupce ředitele:   Mgr. Petr Kuba pro SŠ  

Mgr. Lucie Kubů pro ZŠ 

 

Datum                                4. října 2023 

 

Stručná charakteristika školy 

 

EDUCAnet – základní škola a střední škola České Budějovice, s.r.o. je moderní škola, ve které 

se spojují klasické přístupy ke vzdělání s inovativními metodami výuky (používání výpočetní 

techniky a e-learningu na SŠ nebo formativní hodnocení a zážitková pedagogika na ZŠ). Naše 

škola je fakultní školou PřF JU. Žáci SŠ používají notebook či tablet místo učebnic a sešitů, 

pracují ve školním e-learningovém portálu. Ve školním roce  2022/2023 navštěvovalo základní 

školu 40 žáků v 6 třídách a 92 žáků střední školy v 6 třídách z toho 40 v oboru Gymnázium, 

52 žáků v oboru Informační technologie. První vyučovací hodina začínala v 8:15 hodin, 

vyučování končilo nejpozději v 16:10. 

Školu navštěvovali žáci nejen z Českých Budějovic a blízkého okolí, ale také z dalších obcí 

Jihočeského kraje. 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Budovy školy sídlí v pronajatých prostorách soukromého subjektu. Neprovozovali jsme vlastní 

školní jídelnu ani ubytovací zařízení. Stravování žáků a zaměstnanců bylo zajištěno v jídelně 

Církevní základní školy v blízké Rudolfovské ulici. Žáci mají možnost ubytování v Domovech 

mládeže U Hvízdala a v Holečkově nebo Nerudově ulici, vše v Č. Budějovicích. 

Základní škola je spádovou školou pro obec Vráto. 1. 9. 2021 zahájila činnost školní družina. 

Technické vybavení školy (možnost připojení k internetu, vlastní server) podporuje způsob 

výuky: téměř bez učebnic (pro žáky střední školy), s využitím  e-learningu. Žáci mohou ve 

společném prostředí nejen čerpat informace, ale také se sami aktivně podílet na jeho tvorbě 

(vytváření slovníků pojmů, vzájemné hodnocení vložených prací atd.). Každý žák SŠ má 

vlastní notebook nebo tablet (pracujeme systémem BYOD), připojený k internetu 

prostřednictvím wi-fi. Učitelé mají k dispozici školní notebooky. Síť školy je zabezpečena proti 

neoprávněnému vstupu, chráněna firewallem a proxy serverem. Na straně proxy serveru jsou 

také filtrovány přístupy na potencionálně nebezpečné a nevhodné stránky. Žáci jsou důsledně 

vedeni k tomu, aby se na internetu chovali bezpečně a zodpovědně. Ve školním roce 

2022/2023 bylo zakoupeno 10 počítačů do odborné učebny IT a nové výukové pomůcky pro 

oblast programování a robotiky. 

 

Školská rada 

Rada pracovala ve složení zástupců za: 

- rodiče, zletilé žáky   Ing. Drahoš Kobylka  

- pedagogy                     Mgr. Kristýna Bělehradová 

- zřizovatele                   PharmDr. Irena Vaiglová 

 

 

2) Přehled oborů vzdělání 

  

Ve škole se ve školním roce 2022/2023 vzdělávali žáci v těchto oborech a formách studia: 

 

 

Kód  
Název oboru / 

vzdělávacího programu 

Cílová 

kapacita oboru 

/ programu 

Forma vzdělávání 

79-41-K/41 Gymnázium 
 

100 
Denní 

18-20-M/01 Informační technologie 
 

174 
Denní 

79-01-C/01 Základní škola 
  

144 
Denní 

 

 

7. 3. 2023 MŠMT rozhodlo s účinností od 1. 9. 2023 o zápisu do školského rejstříku 

obor 82-41-M/17 Multimediální tvorba v denní formě studia a s nejvyšším povoleným 

počtem žáků 87. 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

3) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci školy jsou kvalifikovaní odborníci, mnozí včetně osvědčení pro 

hodnotitele ústních a písemných maturitních zkoušek. 

V tabulce jsou uvedeni všichni zaměstnanci školy v průběhu školního roku. 

  

Jméno Vyučované předměty Ve škole od-do 

Šoltés František, Mgr. Ekonomika Ředitel 

1. 8. 2018 - dosud 

Kurcová Věra, Mgr. Matematika, Fyzika, Asistentka 

pedagoga 

ZŘŠ- SŠ 

1. 9. 2010 – 30. 6. 2023 

Kuba Petr, Mgr. Český jazyk a literatura 1. 9. 2010 – dosud, od  

1. 9. 2022 ZŘŠ pro SŠ 

Kubů Lucie, Mgr. Matematika, Informatika ZŘŠ - ZŠ 

16. 10. 2015 - dosud 

Strnadová Jana, Mgr. Matematika 1. 9. 2008 - dosud 

Puklová Petra, Mgr. Německý jazyk 15. 8. 2022 – dosud 

PhD. Cséfalvay Ladislav 

Ing.. 

Chemie, Fyzika, Základy 

přírodních věd 

1. 4. 2022 – dosud 

Valeš Zbyněk, Mgr. Český jazyk, Estetická výchova, 

Svět práce 

1. 9. 2019 – dosud 

Mrázková Miroslava, Mgr. Matematika, Zeměpis, Výchova ke 

zdraví 

1. 9. 2017 - dosud 

Zahradníčková Šárka, Mgr. Anglický jazyk, Český jazyk 16. 8. 2022 - dosud 

Rychliková Tereza Učitelka - 1. st. ZŠ 22. 8. 2022- dosud 

Šoltésová Kateřina, Mgr. Učitelka - 1. st. ZŠ 1. 9. 2020 – dosud 

Bělehradová Kristýna, Mgr. Anglický jazyk, Dějepis 5. 2. 2018 – dosud (od 

11/20 na MD) 

Habrdová Natálie, Mgr. Dějepis, Občanská nauka - 

studentka 

1. 9. 2021 - dosud 

Balážová Marie, Mgr. Anglický jazyk 10. 11. 2020 - dosud 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Breicha Emanuel, Mgr. Výpočetní technika, Informatika 1. 9. 2019 – dosud 

Holubová Milena Asistentka pedagoga 1. 9. 2016 - dosud 

Marcela Červinčáková Učitelka v družině 1. 9. 2021 - dosud 

Lucie Davidová, Bc. Anglický jazyk, Základy 

společenských věd 

15. 8. 2022 – 31. 7. 2023 

Firlová Veronika, Mgr. Zeměpis, Biologie 1. 2. 2022 – 31. 7. 2023 

Bína Matěj, Mgr. Odborné předměty IT 1. 9. 2017 - dosud 

Kubů David, Mgr. Operační systémy 1. 12. 2020 - dosud 

Habrda Michal Multimédia 1. 9. 2021 - dosud 

Nováková Marie, Mgr. Výchovný poradce 1. 9. 2022 - dosud 

Jahodová Aneta, Bc. Estetická výchova – studentka VŠ 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 

Kala Jaroslav, Mgr. Fyzika 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 

Milotová Klára, Mgr. Asistentka pedagoga 3. 1. 2023 – 31. 7. 2023 

Horváth Jaroslav Praktická cvičení, Robotika 1. 9. 2018 – 30. 6. 2023 

Sýkora Jan Programové vybavení 1. 9. 2019 – 31. 1. 2023 

Kolba Martin Multimédia 1. 9. 2022 – 31. 12. 2022 

Květ Ondřej Tělesná výchova – student  24. 9. 2020 – 30. 6. 2023 

Růžek Josef Tělesná výchova – student 1. 9. 2021 -30. 6. 2023 

  

 

Nepedagogickým pracovníkem je pracovnice kanceláře školy Vladimíra Koubová a od  

1. 1. 2021 pracovnice úklidu Marika Benedová (ukončená pracovní smlouva dohodou k  

31. 8. 2023). 

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

4) Údaje o přijímacím řízení 

Střední škola  

 

Skupina 

oborů vzdělání 

kód, název 

Počet uchazečů 

přijímací řízení pro 

školní rok 2022/2023 

(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem  108 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 71 

z toho v 1. kole 39 

z toho v 2. kole 16 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 16 

počet nepřijatých celkem 24 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst) 

 obor: 79-41-K/41 Gymnázium 0 

 obor: 18-20-M/01 Informační technologie 0 

 Obor: 82-41-M/17 Multimediální tvorba 7 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 

2022/2023 
0 

Základní škola  

 

Základní školu navštěvovalo 38 žáků (podle zahajovacího výkazu). Základní školu k 30. 6. 

2023 navštěvovalo 47 žáků. 

 

Výsledky přijímacího řízení našich žáků 

Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy (z 9. ročníku)   7 

Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy (z 8. ročníku)   1 

Počet žáků, kteří odešli na víceletá gymnázia z 5. ročníku:     0 

Počet žáků, kteří odešli na víceletá gymnázia ze 7. ročníku:    0 

Počet žáků, kteří přestoupili na jinou ZŠ:       0 

Počet žáků, kteří přestoupili na naši ZŠ:       7 

 

Zápis do 1. třídy 

Na zápis do 1. třídy se přihlásilo 10 dětí. Celkem do školy k 1. 9. 2023 nastoupilo 6 žáků.  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Základní škola 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 

Prospěch tříd za 1. pololetí 2022/2023 

 

  Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I.A, II.A 0 9 0 1 

III.A, IV.A 0 5 0 0 

VI.A 1 4 0 0 

VII.A 3 4 1 1 

VIII.A 4 4 1 2 

     IX.A 2 4 1 1 

celkem 10 30 3 5 

 

Prospěch tříd za 2. pololetí 2022/2023 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I.A, II.A 0 10 0 1 

III.A, IV.A 0 6 0 0 

VI.A 2 3 0 0 

VII.A 4 4 1 1 

VIII.A 5 6 1 1 

     IX.A 2 4 1 1 

celkem 13 33 3 4 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Přehled prospěchu školy podle tříd 

  Průměr za 1. pololetí Průměr za 2. pololetí 

I.A, II.A Slovní hodnocení Slovní hodnocení 

III.A, IV.A Slovní hodnocení Slovní hodnocení 

VI.A 1,6 1,83 

VII.A 1,69 1,67 

VIII.A 1,64 1,83 

         IX.A 2,18 2,03 

celkový průměr 1,77 1,84 

  

Celkový přehled absence tříd 

Sledované období 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 

Třída Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Nezapočítaná 
absence 

Průměrná  
omluvená 
absence 

Průměrná 
neomluvená 

absence 

I.A, II.A 1235 0 4 123,5 0 

III.A, 
IV.A 

533 0 0 88,83 0 

VI.A 740 0 67 148,00 0 

VII.A 1707 78 78 189,67 8,67 

VIII.A 1609 2 100 134,08 0,17 

   IX.A 2210 19 0 315,71 2,71 

celkem 8034 99 249 166,63 1,92 

   

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Školní družina 

 

Ve školním roce 2022/ 2023 navštěvovalo školní družinu 13 žáků. Kouzelnické pokusy, 

únikové a zážitkové hry, tvoření z přírodních materiálů - to vše se neslo v duchu kouzelnického 

světa. Při neřízené činnosti žáci upevňují sociální vazby a vztahy v kolektivu. Žáci tráví čas 

nejen ve třídě, ale i na venkovních hřištích v blízkosti školy. Aktivity ve školní družině navazují 

na aktivity během vyučování. 
 

Střední škola 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 

Prospěch tříd za 1. pololetí 2022/2023 

 

   Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1.G 9 6 0 0 

1.IT 5 15 0 2 

2.G 4 14 0 0 

2.IT 2 9 1 0 

3.G 0 5 0 0 

3.IT 1 7 0 0 

4.G 0 1 0 1 

4.IT 1 9 1 1 

celkem 22 65 2 4 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Prospěch tříd za 2. pololetí 2022/2023 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1.G 12 3 0 0 

1.IT 5 15 1 1 

2.G 6 12 0 0 

2.IT 2 9 1 1 

3.G 2 3 0 0 

3.IT 1 7 0 0 

4.G 0 0 1 1 

4.IT 0 3 0 0 

celkem 28 52 3 3 

  

Přehled prospěchu školy podle tříd 

  

  Průměr za 1. pololetí Průměr za 2. pololetí 

1.G 1,46 1,37 

1.IT 1,87 1,79 

2.G 1,88 1,76 

2.IT 2,1 2,07 

3.G 1,73 1,61 

3.IT 2,14 2,15 

4.G 1,81 3,00 

4.IT 2,16 2,43 

celkem 1,89 2,02 

 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Celkový přehled absence tříd 

Sledované období 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 

 

Třída Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Nezapočítaná 
absence 

Průměrná  
omluvená 
absence 

Průměrná 
neomluvená 

absence 

1.G 2353 20 194 138,41 1,18 

1.IT 2938 0 96 139,90 0 

2.G 2477 0 155 193,17 0 

2.IT 2403 41 48 184,85 3,15 

3.G 962 0 122 192,40 0 

3.IT 1428 25 373 178,50 3,13 

4.G 680 0 35 340,00 0 

4.IT 791 78 8 71,91 7,09 

celkem 15032 164 1031 179,89 1,81 

 

  

Maturitní zkoušky 

 

 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při 

zaměstnání 

EDUCAnet 

ČB 

počet žáků, kteří konali zkoušku 14 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
2 0 

počet žáků, kteří 

byli hodnoceni: 

Prospěl s vyznamenáním 1 0 

Prospěl 11 0 

Neprospěl 2 0 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

  

Funkci metodika prevence rizikového chování vykonávala ve školním roce 2022/2023 Mgr. 

Lucie Kubů, funkci výchovného poradce Mgr. Marie Nováková, funkci kariérového poradce 

Mgr. Emanuel Breicha, který k této pozici absolvoval 23. 3. 2023 školení mentoringu pro 

kariérové poradce, 24. 5. webinář Jak sestavit životopis a připravit se na pracovní pohovor, 

25. 5. školení Prevence syndromu vyhoření.  

V oblasti prevence patologických jevů spolupracuje škola s Mgr. Milanem Habrdou, který 

působí jako etoped ve Středisku výchovné péče České Budějovice se sídlem v Dukelské ulici 

23a. Aktivní spolupráce probíhá také s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Českých 

Budějovicích se sídlem v Nerudově ulici 59, s Pedagogicko-psychologickou poradnou v 

Táboře v ulici Martina Koláře 2118 či se Speciálně pedagogickým centrem při Mateřské škole, 

Základní škole a Praktické škole České Budějovice, Štítného 3. Vzhledem k malému počtu 

žáků ve třídách se třídním učitelům daří udržet ve třídách přívětivé klima a případné problémy 

řešit rychle a dříve, než se rozrostou do velkých rozměrů. 

V ŠVP školy je zakomponována řada témat zaměřených na zajištění prevence 

sociálně  patologických jevů (svět kolem nás, občanská výchova, výchova ke zdraví), tato 

témata jsou pravidelně zařazována do výuky. Realizací vhodných přednášek a projektů škola 

zajišťuje prevenci v oblasti péče o zdraví a dospívání. 

 

Ve školním roce 2022/2023 žáci absolvovali následující programy: 

Český rozhlas - Jeden svět na školách: Film s besedou o mladém páru s dítětem, který se 

snaží opustit Rusko po invazi na Ukrajinu.  

Český rozhlas - Jeden svět na školách: Soubor krátkých filmů s ekologickou tématikou. 

Revolution train - Interaktivní výstava a vzdělávací film s protidrogovou tematikou. 

Dosvěta - Zážitkové programy zaměřené na komunikaci.  

MŠMT - Zážitkový den zaměření na poznávání cizích kultur (Papua). 

Přednáška o včelách - edukativní program zaměřený na udržitelnost.  

Ekocentrum Kasiopea - seminář ke změnám klimatu.  

ZEVO Vráto - edukační program zaměřený na energetiku. 

Přednáška Bc. Zuzany Trubelové o Evropské unii. 

Projektový den Finanční gramotnost - projektový den ve škole s tvorbou rodinného rozpočtu 

a návštěvou ČNB. 

V rámci prevence školního neúspěchu škola organizovala doučování a intervence pro vybrané 

žáky.  

V rámci programu Šablony III. na škole proběhla odborně zaměřená setkávání s rodiči.  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Pro upevňování vztahů v jednotlivých třídách na střední i základní škole se konala řada 

společných výletů a akcí v průběhu celého roku: 

Žáci prvních ročníků střední školy se zúčastnili 12. - 14. října 2022 adaptačního kurzu, žáci 

třetích ročníků absolvovali v tomto termínu harmonizační kurz.  

3. - 5. listopadu měli žáci možnost zúčastnit se prezentace škol v rámci akce Vzdělání a 

řemeslo na českobudějovickém Výstavišti.  

12. - 13. prosince proběhly na střední škole studentské volby.  

Další ze společných akcí, které se mohli zúčastnit žáci celé školy, byl zájezd do Polska  

7. 6. - 10. 6. 2023, této příležitosti také řada žáků napříč ročníky využila. 

Na závěr školního roku (23. 6. 2023) se pro žáky celé školy konal zážitkový den ve sportovním 

areálu U Špačků. 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

Při dalším vzdělávání pedagogických pracovníků jsme využívali především bezplatné kurzy 

(v rámci projektů) různých organizátorů – Jihočeská univerzita, NIDV.  

  

Seznam absolvovaných seminářů pro pedagogický sbor: 

 

4. 9. 2023 Školení BOZP a PO 

  

Seznam absolvovaných seminářů pro jednotlivé pedagogy: 

 

 

Jméno a 

příjmení 

Termín 

semináře Téma/Název Organizátor 

František Šoltés 

28. 11. 2022 Konzultační seminář pro management 

škol 

NPI (cermat) 

 

11. 1. 2023 „Jak na přijímací pohovor na SŠ - 

legislativní rámec a příklady dobré 

praxe“ 

NPI 

 

29. 3. 2023 „Webinář - Systém jazykové podpory 

na SŠ - aktuální informace MŠMT, 

zkušenosti škol“ 

NPI ve spolupráci s 

MŠMT 

Lucie Kubů 29. 9. 2022 Workshop Codey Rocky 2 JHK 

 

10. 11. 2022 Diskuzní setkání: Zkušenosti se 

začleňováním nově příchozích žáků z 

Ukrajiny na základních školách 

META, o. p. s. 

 

15. 11. 2022 Impuls pro kariéru + workshop 

robotika 

JHK 

 

24. 11. 2022 Adaptace a výuka žáků s odlišným 

mateřským jazykem na školách 

NPI 

 1. 12. 2022 Zástupce ředitele školy Seminaria, s.r.o. 

 15. 2. 2023 Práce s digitální fotografií JHK 

 11. 5. 2023 Internetoví úžasňáci  

 20. 6. 2023 Robotika mBot JHK 

Petr Kuba 11. 10. 2022 Reklama JHK 

Zbyněk Valeš 7. 11. 2022 Prevence syndromu vyhoření NPI ČR 

 

21. 2. 2023 Pojmové mapy ContextMinds SŠ mediální grafiky 

a tisku 

 

20. 3. 2023 Jak předcházet agresivitě a šikaně ve 

školním prostředí 

NPI ČR 

 24. 3. 2023 Nebezpečí výzev UPOL 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Miroslava 

Mrázková 

13. 9. 2022 Praktické náměty na hodnocení a 

sebehodnocení žáků 

Edupraxe 

 30. 9. 2022 Aktuální trendy ve výuce zeměpisu PřF UK Praha 

 

12. 10. 2022 Formativní hodnocení - jak poskytovat 

zpětnou vazbu žákům 

Učíme online 

 9. 11. 2022 Jak na "zlobivé" děti Učíme online 

 

30. 11. 2022 Prevence syndromu vyhoření ve 

školním prostředí. 

Učíme online 

 11. 1. 2023 Aritmetika pro 21. století Abaku Učíme online 

 21. 2. 2023 Práce s heterogenní třídou I NPI ČR 

 

24. 2. 2023 Atlasy v minulosti a současnosti PřF JU České 

Budějovice 

 23. 3. 2023 Rizikové výzvy (challenge) E-Bezpečí 

 

27. 3. 2023 Proč číst v hodině oboru? Příklad z 

praxe oborového čtení nejen v 

zeměpise 

NPI ČR 

 

3. 4. 2023 Region jako malá vlast, příklady a 

nápady do praxe 

NPI ČR 

 19. 4. 2023 Víc než jen výběr střední školy Děti budoucnosti 

 19. 4. 2023 Bezpečný internet pro všechny E-Bezpečí 

 21. 4. 2023 Jak na bezpečné klima ve třídě Eduall 

 25. 4. 2023 Budějovice kamenné Jihočeský kraj 

 

10. 5. 2023 Klimatický seminář Ekocentrum 

Cassiopeia ČB 

 

24. 5. 2023 Budování sebedůvěry dětí jako klíč k 

úspěchu 

Děti budoucnosti 

 25. 5. 2023 Jak na slovní hodnocení Učíme společně 

Petra Puklová 

10. 4. 2023 Hezky německy - práce s digitálními 

učebnicemi 

NPI 

Šárka 

Zahradníčková 

8. 2. 2023 Track your students´ progress Oxford University 

Press 

Marie Balážová 

31. 8. 2022 Konference 'For the Love of Teaching' Oxford University 

Press 

 

14. 9. 2022 Back to School with Insight Oxford University 

Press 

 

8. 2. 2023 Track your students´ progress Oxford University 

Press 

Lucie Davidová 

8. 2. 2023 Track your students´ progress Oxford University 

Press 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Kateřina 

Šoltésová 

20. 10. 2022 Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení - webinář 

Kritické myšlení 

 11. 1. 2023 Třídnické hodiny smysluplně Učitelnice 

 12. 1. 2023 Slovní vysvědčení Učíme společně 

 09. 02. 2023 Třídní management v praxi Učitelnice 

 

10. 02. 23 Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele 

Učitelnice 

 1. 3. 2023 Jak učit a naučit Tvořivá škola 

 6. 3. 2023 Vyburcujte děti na angličtině k akci Englishland 

 30.30 2023 Činnostní učení na 1. stupni ZŠ Tvořivá škola 

 

31. 3. 2023 Meet.Share.Inspire Evropské centrum 

jazykových zkoušek 

Emanuel 

Breicha 

19. 9. 2022 - 

19. 6. 2023 

Učitelství pro střední školy (CŽV) Univerzita Karlova – 

Pedagogická fakulta 

katedra pedagogiky 

 4. 10. 2022 Úvod do Design Thinking JA Czech 

 7.- 8. 12. 2022 Workshop Soft skills JA Czech 

 

2. 1. 2023 - 

13. 1. 2023 

Studium zadavatelů k nové maturitě Ciskom 

 

11. 1. 2023 KYBER workshop pro učitelky a 

učitele středních škol 

JHK 

 

25. – 26. 1. 

2023 

3D modelování a 3D tisk pro SŠ  JHK 

 

24. 3. 2023 3 hodiny mentoringu pro kariérové a 

výchovné poradce 

JHK 

Jana Strnadová 31. 10. 2022 Podnikavý učitel JHK 

 29. 11. 2022 Podnikavý učitel JHK 

 leden 2023 MZ PUP cermat 

 

30. 1. 2023 Slovní úlohy v matematice pro střední 

odborné školy - webinář 

NPI 

 

4. 2. 2023 Gramotnostně pojatá výuka 

matematiky na SOŠ a SOU na 

konkrétních příkladech 

NPI 

 

5. 2. 2023 Algebraické dlaždice jako cesta k 

pochopení úprav algebraických 

výrazů.  

NPI 

 

5. 2. 2023 Hlasování a online aplikace ve výuce 

matematiky 

NPI 

 9. 2. 2023 3D tisk v přírodovědném vzdělávání NPI 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

25. 2. 2023 Matematická gramotnost - stačí rychlé 

počítání, znalost pouček a splněné 

osnovy? 

NPI 

 

25. 2. 2023 Diferenciace a individualizace ve 

výuce matematiky 

NPI 

 13. 3. 2023 Kybernetická bezpečnost - hesla NPI 

 

28. 3. 2023 Specifika komunikace s dospívajícími 

s depresivním prožíváním a 

sebepoškozováním 

NPI 

 30. 4. 2023 Jak na digitální stopu NIDV 

 30. 4. 2023 Moderní výuka webu NIDV 

Natálie Postlová 

 Pedagogická fakulta - Učitelství pro 2. 

stupeň základních škol,  

Specializace ČJ-SV 

Jihočeská univerzita 

 

26. 10. 2021 Český jazyk ve třídě i na dálku AV Media Systems, 

a.s. 

 

28. 10. 2021 Společenské vědy ve třídě i na dálku AV Media Systems, 

a.s. 

 2. 12. 2021 Jak na komunikaci (nejen) s rodiči Učitelnice 

 

17. 3. 2022 Exkurze o původu číslovek Jihočeská pobočka 

literárněvědné 

společnosti při AV 

ČR a Katedra 

slovanských jazyků 

a literatur PF JU 

 

20. 9. 2022 Bezstarostné mládí? Mýtus! ZSF JU České 

Budějovice 

 

4. 5. 2022 Rusko-ukrajinský konflikt - kořeny a 

historické souvislosti 

Katedra 

slovanských jazyků 

a literatur PF JU  

 

31. 10. + 7. 

11. 2022 

Odkaz Komenského pro dnešní 

školství 

Učitelnice 

 

3. 11. 2022 Pro Futuro: Revize RVP a profese 

učitele 

PF JU České 

Budějovice, Učitel 

Pro Futuro 

 28. 11. 2022 Začínáme učit s filmem JSNS 

 

14. 12. 2022 Dezinformace a role médií ve 

válečném konfliktu 

JSNS, Člověk v 

tísni 

Ondřej Květ  Pedagogická fakulta TV Jihočeská univerzita 

Josef Růžek  Pedagogická fakulta TV Jihočeská univerzita 

Daniela 

Votrubová 

 Pedagogická fakulta - Učitelství pro 2. 

stupeň ZŠ, specializace Přu - Čju  

Jihočeská univerzita 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

8) Aktivity a prezentace školy 

 

V rámci prezentace školy a studia navazujeme na předchozí osvědčené postupy a dále 

hledáme nové příležitosti. Účast na oficiálních akcích a výstavách jsme po předchozích 

zkušenostech revidovali, navštěvujeme ty největší akce přímo v krajském městě, menší 

výstavy ve vzdálenějším okolí jsme vyhodnotili jako neefektivní. Prezentace přímo v 

základních školách nadále využíváme, kvantitu jsme ale nahradili kvalitou. Dle průzkumu, 

odkud k nám nejvíce žáků přichází, jsme omezili okruh navštěvovaných škol a naopak posílili 

kvalitu prezentace, která je maximálně interaktivní. V letošním roce upravujeme také 

prezentaci na sociálních sítích. Život základní školy byl prezentován jednak na školním 

Facebooku, jednak na Instagramu a střední školy i na síti Tik Tok. Díky těmto sociálním sítím 

jsou také naši žáci pravidelně informováni o akcích školy. Pokračujeme v udržování skupiny, 

která se přímo váže k naší stránce na Facebooku, k žákům a absolventům školy. 

Facebookový a instagramový kanál aktualizujeme i několikrát týdně, např. aktualitou ze života 

školy, fotografiemi, soutěžemi a zajímavými akcemi. Na jakékoli mimořádné školní akci 

pořizujeme fotografie a videa, které ihned uploadujeme na Facebook či Instagram a TikTok 

tak, aby bylo patrné, jakým způsobem škola žije a funguje. Sociální síť považujeme za velmi 

silnou součást propagace. Webové stránky jsou taktéž aktualizovány každý týden. Jejich 

podoba je upravena tak, aby vybízela k návštěvě žáky základních škol, a současně tak, aby 

působila seriózně na rodiče a širokou veřejnost. Začátkem roku 2023 prošly stránky 

modernizací, aby lépe vyhovovaly nám a především zájemcům o naši školu. 

  

Nedílnou součástí prezentace školy jsou také dny otevřených dveří, kdy se každému 

příchozímu návštěvníkovi věnujeme individuálně. Obsahem rozhovoru je pak především 

prezentace moderního vzdělávání a e-learningu. 

  

Součástí výuky jsou projektové dny. Ty mají za účel narušit určitou rutinu výukového procesu 

a seznámit žáky s dalšími formami vzdělávání, nejčastěji mimo školu. Dalším účelem je 

posílení kolektivních vztahů i vztahů mezi žáky a učiteli. 

 

Aktivity a prezentace školy 

  

Listopad 2022   Vzdělání a řemeslo 

Listopad 2022 – únor 2023  DOD – schůzky s uchazeči 

Červen 2023   Dobrodružství s technikou 

 

 

Volný čas mezi vyučováním mohou žáci trávit v prostorách školy s wi-fi připojením k internetu. 

Mohou se zde připravovat na další hodiny, studovat, vyřizovat e-mailovou poštu a také si 

v kuchyňce ohřát jídlo a připravit nápoje. V budově SŠ byla pro žáky k dispozici relaxační 

zóna, ve které mají žáci stůl na stolní tenis, stolní fotbálek, stiga hokej, boxovací pytel, 

knihovnu a posezení. Dále mají žáci možnost venkovního posezení. U základní školy je 

zřízená venkovní zahrádka, v níž žáci vysadili bylinky a zeleninu. Na zahrádce budeme 

pracovat v dalším školním roce v rámci vyučovacích hodin. Ve školním roce 2022/2023 došlo 

k úpravě webových stránek. Na úpravě se značnou mírou podíleli žáci maturitního ročníku. 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Žáci, rodiče i kdokoli jiný se o akcích školy mohou dozvědět z webových stránek školy 

http://ceskebudejovice.educanet.cz/, z facebookového profilu školy 

https://www.facebook.com/pages/EDUCAnet-%C4%8Cesk%C3%A9-

Bud%C4%9Bjovice/120276248005534?ref=hl 

a elektronické nástěnky Školy online. Zde také mají možnost sledovat docházku a prospěch 

svého dítěte, omlouvat absence a komunikovat se školou zabezpečeným přístupem 

prostřednictvím internetu.  

Všichni žáci i vyučující komunikují také prostřednictvím školních e-mailů ve tvaru 

jmeno.prijmeni@educanet.cz (zakotveno ve školním řádu). 

 

 

Projekty ve škole 

 

Studio Edison je projekt založený studenty soukromé školy EDUCAnet České Budějovice. 

Bylo založeno, aby zastřešovalo studentské projekty jako např. rádio, noviny a televizi. 

Nezůstáváme však jen u těch – stále se rozšiřujeme a zastřešujeme více studentských 

projektů soukromé sítě škol EDUCAnet.  https://studioedison.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení krajského kola soutěže školních časopisů. Naše Noviny Edison si odnesly skvělé 

třetí místo. 

http://ceskebudejovice.educanet.cz/
https://www.facebook.com/pages/EDUCAnet-%C4%8Cesk%C3%A9-Bud%C4%9Bjovice/120276248005534?ref=hl
https://www.facebook.com/pages/EDUCAnet-%C4%8Cesk%C3%A9-Bud%C4%9Bjovice/120276248005534?ref=hl
https://studioedison.cz/


EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
 

 

 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Preventivní akce a akce zaměřené na vzájemnou spolupráci 

 

 

Adaptační kurz: září 2022 

 

  
 

 

 

 

 

Techmanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Zájezd do Polska červen 2023  

 

 
 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Zážitkový den EDUCAnet: červen 2023  

 

 
 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

9) Výsledky inspekční činnosti 

 

Ve školním roce 2022/23 byla škola zařazena do výběrového zjišťování výsledků žáků 

středních škol - podzim 2022. 

 

Dále byla škola zařazena do výběrového zjišťování výsledků žáků 9. ročníků základních škol 

– jaro 2023. 

 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

10) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příjmy školy plynou ze školného, státní dotace, projektů a darů. Dary jsou pro nás důležité, 

ale svým objemem zatím nepřesahují 1 % příjmů. Státní dotaci ve výši 90% čerpala škola ve 

školním roce 2022/2023 podle jejího určení – především na mzdy zaměstnanců. 

  

ř. Ukazatel Kč 

1 Poskytnutá dotace 12 329 618 

2 Použitá dotace, v tom: 12 329 618 

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 8 441 050 

4           v tom:   a) mzdy 8 118 630 

5                        b) dohody o pracích konaných mimo prac. poměr 322 420 

6 Odvody na zákonné pojistné 2 554 565 

7 Ostatní náklady celkem, v tom: 1 334 003 

8        učebnice a učební pomůcky 2 578 

9        softwarové vybavení 0 

10        IT vybavení 0 

11       nákup vody, paliv, energie 0 

12       služby pošt a telekomunikací 9 861 

13       daně a poplatky 0 

14        DVPP 0 

15       nájemné 1 317 858 

16       opravy a udržování 0 

17     cestovné 0 

18     ostatní materiál a služby 3 706 

19 Rozdíl ř. 1 – 2 0 

  

 

Nemovitý majetek škola nevlastní. Sídlí v nájmu v prostorách majitele Hong Phuong Dao,  

Kamenice 131, 547 01 Náchod, v budově Lannova 1595/29a. Budova SŠ sídlí v nájmu 

v prostorách majitele Alena Ládová – Dozer s.r.o. na Lannově třídě 12/5 (cca 300 metrů od 

budovy ZŠ).  

 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

11) Rozvojové a mezinárodní programy 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola neabsolvovala žádné rozvojové a mezinárodní programy. 

  

12) Zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení 

  

 

Obor Gymnázium od školního roku 2021/2022 už nenabízíme v dálkové formě, ani Informační 

technologie v kombinované formě studia, z důvodu klesajícího zájmu o tyto formy studia.  

 

Základní škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

13) Školou předložené a realizované projekty 

financované z cizích zdrojů 

  

Ve školním roce 2022/2023 škola realizovala projekty ze Šablon III. pro ZŠ. 

 

Šablony III. – základní škola 

Šablony realizované ve školním roce 2022/2023 

 

3.II/1   Školní asistent 

3.II/5  Školní kariérový poradce 

3.II/10   Kluby pro žáky ZŠ 

3.II/11   Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

2.II/12   Projektový den ve výuce 

2. II/13  Projektový den mimo školu 

 

I KAP III. – střední škola 

Šablony realizované ve školním roce 2022/2023 

 

2.III/5   Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

2.III/6   Školní kariérový poradce 

2.III/7e  Vzdělávaní pedagogických pracovníků 

2.III/9   Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ 

2.III/10  Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

2.III/11  Tandemová výuka 

2.III/13  Nové metody ve výuce v SŠ 

2.III/20   Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 

2.III/21  Projektový den ve škole 

2.III/22   Projektový den mimo školu 

2.III/23  Komunitně osvětové setkávání 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

14) Údaje o spolupráci 

  

Škole byl udělen 28. 3. 2022 titul Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích. 

 

Škola je od 30. 4. 2008 členem Jihočeské hospodářské komory a může tedy využívat výhod 

členství, např. semináře, setkání podle zájmových skupin (KLUB IT, KLUB personalistů), 

inzerce v materiálech komory.  

 

Škola spolupracuje s Evropským centrem jazykových zkoušek a Jazykovou školou s právem 

státní jazykové zkoušky, s.r.o.  

Škola požádala o akreditaci střediska pro ECDL zkoušky. Od 1. 9. 2021 jsme byly  

akreditovaným testovacím střediskem mezinárodního konceptu ECDL – European 

Certification of Digital Literacy. K 31. 8. 2023 byl projekt ECDL na naší škole ukončen. 

 

Škola spolupracuje s institucemi při zajišťování praxe žáků oboru Informační technologie. 

Jsou to především Fiedler AMS, Talíř ELEKTRONIK, PC servis KB s.r.o., Golemos, FoxArt, 

Jihočeská univerzita České Budějovice, CSS Staroměstská, Mascat, Státní pozemkový úřad.  

 

Jsme distributory ISIC karet pro žáky, které slouží zároveň jako průkaz žáka naší školy. 

           

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 4. října 2023 

  

  

Mgr. František Šoltés, ředitel školy  

  

 


